
آزادی نظامیان متهم به آزار جنسی 
منابع رســمی رژیــم صهیونیســتی از آزادی نظامیان 
اسرائیلی متهم به تجاوز جنسی به یک اسیر فلسطینی 
در »ســدیه تیمــان« بــا حکــم دادســتانی نظامــی و 
انتقال شان به حبس خانگی خبر دادند. منابع رسمی 
رژیم صهیونیستی گزارش دادند که دادستانی نظامی 
و تیم دفاع از نظامیان اســرائیلی متهم به تجاوز به یک 
اسیر فلسطینی از نوار غزه در بازداشتگاه بدنام »سدیه 
تیمان« بــرای آزادی این نظامیان و حبس خانگی آنها 
خبر دادند. تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز خبر آزادی 
این نظامیان را از بازداشتگاه و حبس خانگی آنها منتشر 
کرد؛ امری که بیانگر تاییــد اتهام وارده به این نظامیان 
است. 29 ژوئیه بود که اعضای دادستانی نظامی برای 
تحقیــق در مورد 9 نظامی اســرائیلی که به یک اســیر 
فلســطینی تجاوز کرده بودند، آنها را بازداشت کردند. 
چیزی نگذشــت که 5 نفر از این نظامیــان آزاد و تبرئه 

شدند اما باقی نظامیان تحت بازجویی باقی ماندند.

کابینه نتانیاهو به دنبال گسترش جنگ 
نخســت وزیر ســابق و رئیس جنــاح اپوزیســیون رژیم 
صهیونیستی با انتقاد از رویکرد وزیران کابینه »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم گفت: »تندروهای کابینه 
به دنبال گســترش جنگ به کل منطقه هستند.« یائیر 
لاپید طی پیامی در شبکه ایکس)توئیتر سابق( با اشاره 
به یــورش جمعی از شهرک نشــینان صهیونیســت به 
ســرکردگی »ایتامار بن گویر« وزیر امنیت داخلی کابینه 
رژیم صهیونیستی به مســجدالاقصی در شهر اشغالی 
قدس نوشــت: »بن گویر با این اقدام،  جان اسرائیلی ها 
به ویژه نظامیان را به خطر انداخته اســت.« او خواستار 
برگــزاری انتخابــات زودهنگام کنســت )پارلمــان( در 
ســرزمین های اشغالی شد و گفت: »این افراد )اعضای 
کابینه نتانیاهو(، توان اداره اسرائیل را ندارند.« وزیر امنیت 
داخلی کابینه نتانیاهو ضمن یورش به مسجدالاقصی به 
همراه گروهی از شهرک نشینان صهیونیست، در پیامی 
ویدئویی خواستار توقف مذاکرات آتش بس و ادامه جنگ 
علیه نوار غزه شــده بــود. دولت اردن بــه عنوان متولی 
رسمی مســجدالاقصی یورش بن گویر و یک وزیر دیگر 
صهیونیست به همراه شهرک نشــینان به این مسجد را 
محکــوم کرد و آن را ناقض قانون بین المللی دانســت و 
اعــام کرد: »ادامه اقدامات یک جانبه رژیم اســرائیل و 
نقض وضعیت حقوقی شهر قدس نیازمند موضع گیری 

قاطع بین المللی و محکوم کردن این اقدامات است.«

در این میان اختلاف 
نگاه میان راستگرایان 

و چپ گرایان در 
تحلیل ماجرا هم قابل 

بحث است. نیل باسو، 
رئیس سابق پلیس 
مبارزه با تروریسم، 
گفت که برخی از 
موارد خشونت در 
جریان شورش ها 
»از مرز تروریسم 
فراتر رفته است. 

ما شاهد رفتارهای 
به شدت خشونت باری 

بوده ایم که با هدف 
وحشت آفرینی در 

بخشی از جامعه انجام 
می گیرند«.

پرونده قتل علیه شیخ حسینه 
پرونده مطرح شــده علیه شیح حســینه و شش چهره 
ارشــد دولت ســابق بنگادش، به شــکایتی مبنی بر 
کشته شــدن یک مرد در جریان اعتراضات ماه گذشته 
در این کشــور به دست پلیس مرتبط است. مامون میا، 
وکیلی که پرونده را از طرف یک شــهروند مطرح کرده، 
ایــن اطاعــات را ارائه داد. این پرونــده همچنین وزیر 
کشور دولت حسینه و دبیرکل حزب »عوامی لیگ« او را 
شامل می شود. در این پرونده از چهار مامور ارشد پلیس 
منصوب شــده در دولت حســینه که بعد از خروج او از 
بنگادش و استعفایش، از سمت هایشان کنار رفتند از 
جمله بازرس کل سابق پلیس هم نام برده شده است. 
حسینه بعد از اعتراضات به سهمیه های استخدامی در 
بنگادش که منجر به کشــته شدن دستکم 500 نفر و 
بازداشت صدها نفر شد، از این کشور خارج شد و به هند 
رفت. نخست وزیر سابق بنگادش در اظهارات خود بعد 
از خروج، آمریکا را به دســت داشتن در سقوط دولتش 
متهم کرد و گفت که اگر در برابر باج خواهی واشــنگتن 

نمی ایستاد، می توانست در قدرت باقی بماند.
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بر این باور اســت که برای طرفداران ماســک و کســانی که او را در 
شــبکه های اجتماعی دنبال می کنند، نظــرات تکان دهنده اش 

بخشی از نبوغ او تلقی می شود.

اعتراضات خشــونت آمیز در کدام شــهرها جریان  �
داشت؟

بعــد از اعتراضات در ســاوت پورت و بعد ســرایت آن به لندن، 
هارت لپور و منچستر، به سرعت تعداد بیشتری از شهرهای بریتانیا 
هم درگیر شورش ها شدند. از پلی موث در ساحل جنوبی انگلیس تا 
ساندرلند در شمال شرقی یا بلفاست در ایرلند شمالی، گزارش های 

متعددی پیرامون شورش ها منتشر شد.
گزارش های منتشرشده از این شهرها نشان می دهد که حمله 
به مساجد، حمله به مراکز اسکان پناهجویان، حمله به خودروها و 
ساختمان ها به ویژه به آتش کشیدن کتابخانه ها و غارت فروشگاه ها 

از جمله اقدامات شورشیان در طی این اعتراضات بوده است.
براساس حکمی که یک قاضی در بلفاست جنوبی صادر کرده، 
در ایــن اعتراضات المان های نژادپرســتانه زیادی وجود داشــت و 

پلیس اعتراضات را با انگیزه های نژادپرستانه توصیف کرده است.
در رادرهــام، یکــی از کارکنان مرکز اســکان پناهجویان روایت 
می کند که در حمله شورشیان به این مرکز، آن ها هر وسیله ای را که 
به دست شان می رسید به سمت درها و پنجره ها پرتاب می کردند و 

این مسئله وحشت زیادی را در میان پناهجویان ایجاد کرده بود.
شهرهای لیورپول، بلک پول، بریستول، پورتسموث، ناتینگهام، 
آلدرشــات، میدلزبورو، بیرمنگام و دارلینگتون از جمله شــهرهای 

دیگری بودند که درگیر شورش ها و اعتراضات خشونت آمیز شدند.
بر اساس آمارهای رســمی، تا روز پنجشنبه بیش از 100 
نیروی پلیس زخمی شــده بودند و حال برخی از آنان وخیم 

گزارش شده بود.

واکنش پلیس و دولت بریتانیا چه بود؟ �
براســاس آمارها تا ابتــدای این هفته، بیــش از 600 نفر در 
بریتانیا توسط پلیس بازداشت شــده و بیش از 150 نفر به طور 
رسمی متهم شــده اند. در میان این بازداشتی ها کودکی با سن 

11 سال هم وجود دارد.
نخست وزیر وعده داده است که از طریق طرح اتهام و محکومیت 

با این افراد برخورد خواهد شــد. دولت هــم اعام کرده که نیروی 
آموزش دیده پلیس و ســازمان های اطاعاتی در برابر این شورش 

ایستادگی می کنند.
برخی مقام های دولت اظهار کرده اند که تاش دارند از طریق 
همکاری با شبکه های اجتماعی اطمینان حاصل کنند که اطاعات 
دروغین بیش از این منتشر نشده و داده های غلط منتشرشده حذف 
می شوند. آن ها همچنین گفته اند که بازداشتگاه ها و زندان هایی را 

برای برخورد با متخلفین در این شورش ها آماده کرده اند.
تعدادی از دادستان ها از اتهام هایی نظیر اقدام تروریستی 
برای برخی بازداشت شده ها استفاده کرده اند و در مواردی هم 
اتهام هایی رسمی علیه برخی فعالان در شبکه های اجتماعی 

مطرح شده است.

مردم در برابر فاشیست ها �
روز چهارشنبه 7 آگوست اتفاق بسیار مهمی در بریتانیا رخ داد. 
در شــرایطی که راســت افراطی انتظار داشت شورش ها همچنان 
گســترش پیدا کند و روند رو به رشــدی داشته باشــد، گروه هایی 
از مــردم از جمله در جوامع محلی در شــهرهای مختلف اقدام به 
برگــزاری راهپیمایی های بزرگی علیه گروه هایی که »فاشیســت« 

می خواندند کردند.
براساس گزارش پولیتیکو شهرهای لندن، بیرمنگام، شفیلد، 
بریســتول، لیورپول، برایتون و آکسفورد از جمله شهرهایی بودند 
که در آن اعتراضاتی علیه شــورش ها صورت گرفــت و مردم برای 

راهپیمایی علیه خشونت ها به خیابان آمده بودند.
در شــهر نیوکاســل واقع در شمال شرقی انگلســتان، صدها 
مخالف نژادپرستی به خیابان آمدند. در مقابل آن ها گروه کوچکتری 
از تظاهرکنندگان راست گرا نیز اقدام به برگزاری تجمع کرده بودند 
که به گزارش برخی منابع، در این تجمع بازداشت هایی نیز صورت 

گرفت.
به گزارش خبرگزاری فرانســه، نزدیک به هــزار نفر در لندن در 
مقابل مقر حزب مهاجرستیز »رفرم« به رهبری نایجل فاراژ، طرفدار 

برگزیت، تظاهرات کردند.
برخی از تظاهرکنندگان پاکاردهایی با نوشته »نه به نژادپرستی، 
نه به نفرت« در دســت داشــتند. در کاردیف در ولز و همچنین در 
شهرهای گاسگو و ادینبرا در اسکاتلند نیز صدها نفر در اعتراض به 

موج جدید خشونت علیه مهاجران تظاهرات کردند.
صادق خان، شهردار لندن در توئیتی از »کسانی که به صورت 
صلح آمیز به خیابان آمدند تا نشان دهند لندن در مقابل نژادپرست ها 
می ایســتد« تشــکر کرد. ســیان پری، عضو مجلس عوام نیز این 
راهپیمایی ها را در بریتانیا »نمایشــی خیره کننــده از اتحاد مردم 
بریتانیا با مسلمانان و پناهجویان و تمام جوامعی که هدف حمله قرار 

گرفتند« توصیف کرد.

خطرناک تر از شورش �
شورش های گسترده ای که اخیراً شهرهای انگلستان و ایرلند 
شمالی را فرا گرفته، یکی از بزرگ ترین چالش های اجتماعی بریتانیا 
در سال های اخیر بوده است. این رویدادها نه تنها به اموال عمومی 
و خصوصی خسارات زیادی وارد کرده اند، بلکه به وحدت و انسجام 

اجتماعی نیز آسیب زده اند.
تحقیقات نشان می دهد که علل این شورش ها پیچیده تر از آنچه 
در نگاه اول به نظر می رسد، است. اگرچه یک گروه کوچک افراطی 
راست گرا نقش محوری در آغاز و تشدید این ناآرامی ها داشته است، 
اما دلایل عمیق تر اجتماعی و اقتصــادی نیز در بروز این وضعیت 

بی تأثیر نبوده اند.
بســیاری اکنون در حال بررسی این موضوع هستند که آیا این 
شورش ها و اغتشاشات، همانطور که نایجل فاراژ، رهبر حزب رفرم 
می گوید بازتاب دهنده »نگرانی های میلیون ها نفر« است یا صرفاً کار 
عده ای »اوباش« اســت که توسط اطاعات نادرست راست گرایان 
افراطی در فضای آناین تحریک شده اند. پاسخ به این پرسش مهم 
است و پیامدهای عمیقی برای این کشور خواهد داشت، حتی پس 

از آنکه خود شورش ها کاماً پایان یابد.
روزنامه فایننشال تایمز می نویسد: نظرات عمومی در مورد این 
ناآرامی ها را نمی توان به صورت دو دسته متضاد تقسیم کرد، بلکه 
 )Russian Dolls( نگاه افکار عمومی شبیه به عروسک های روسی
است؛ به این معنی که گروه های کوچک تری وجود دارند که حمایت 
خود را از ناآرامی ها اعام می کنند، اما این گروه های کوچک تر در 
داخل گروه های بزرگ تری قرار دارند که با دلایلی دیگر ناآرامی ها را 
محکوم می کنند. به نوشته این روزنامه حدود 7 درصد از مردم بریتانیا 
با شورش موافقند اما بخش بزرگتری از مردم که خشونت را محکوم 
می کنند با انگیزه های شورش همدلی دارند.  فایننشال تایمز افزوده 
است که بررســی ها نشــان می دهد تمام افرادی که در خیابان ها 
حضور دارند یا درباره حمات ساوت پورت درشبکه های اجتماعی 
پست می گذارند، لزوماً از شورش ها حمایت نمی کنند و با گروه های 
راســت افراطی در ارتباط نیســتند. همچنین به نظر می رسد که 
این ناآرامی ها افرادی را جذب کرده که نگران جرایم خشــونت آمیز 
هســتند یا دروغ پراکنی و اطاعات ساختگی درباره ارتباط حمله 

ساوت پورت با مهاجرت غیرقانونی را باور کرده اند.
بی بی سی هم در این زمینه می نویسد: برخی گروه ها به تاثیرات 
ســال ها ریاضت اقتصادی و کاهش بودجه دولتــی روی خدمات 
محلی اشــاره کرده اند. پس از ناآرامی های اولیه در ســاوت پورت، 
گروه »امید، نه نفرت« گفت که همبستگی جامعه به دلیل »کاهش 
هزینه هــا و اولویت زدایی از ایــن منطقه« در دولــت قبلی، »طی 
سال های گذشته کاهش یافته اســت.« این گروه افزود: »ضروری 
است که دولت تازه استراتژی جدیدی ارائه دهد که از تقویت جوامع 
حمایت کند و نحوه واکنش به چنین حوادثی را مشــخص کند.« 
در ســال های ریاضت اقتصــادی در بریتانیــا، از 2010 تا 2019، 
جورج آزبرن، وزیر سابق دارایی و جانشینان او بیش از ۳0 میلیارد 
پوند )۳۸ میلیارد دلار( هزینه های مربوط به پرداخت های رفاهی، 
یارانه های مسکن و خدمات اجتماعی را کاهش دادند. کارشناسان 
هشــدار داده اند که ناپایداری اجتماعی و مالی می تواند جوانان را 
بیشتر در معرض گرایش به سوی راست افراطی قرار دهد. تاثیرات 
ماندگار همه گیری کووید هم می تواند در این مســئله تاثیر داشته 
باشــد. گرت ریس، متخصص ضدتروریســم در این زمینه گفت: 
»مردم منزوی تر شده اند، آنها شبکه های اصلی خود را در زمینه های 
ورزشی، سرگرمی، اجتماعی، آموزشی یا شبکه های خانوادگی دیگر 
از دست داده اند، شبکه هایی که امکان به چالش کشیدن آن دیدگاه 

را فراهم می کرد.«
جــو مالهال، رئیس تحقیقات گروه ضــد افراطی گرایی »امید، 
نــه نفرت« نیز می گویــد: »تنها یک نیــروی محرک واحــد در کار 
نبوده اســت«. او تأکید دارد: »این وقایع بازتابی از ماهیت راســت 
افراطی معاصر اســت. تعداد زیادی از افراد در فعالیت های آناین 
شرکت می کنند، اما هیچ ساختار عضویتی یا نشان رسمی وجود 
ندارد. حتی رهبرانی هم به صورت علنی معرفی نشــده اند، بلکه 
اینفلوئنسرهای شبکه های اجتماعی فرمان را در دست دارند. این 
جریان بیشتر شبیه به یک گروه  از آدم ها با ایده های مشترک است 

تا یک سازمان سنتی.«
در ایــن میان اختاف نگاه میان راســتگرایان و چپ گرایان در 
تحلیل ماجرا هم قابل بحث اســت. نیل باسو، رئیس سابق پلیس 
مبارزه با تروریســم، گفت کــه برخی از موارد خشــونت در جریان 
شــورش ها »از مرز تروریســم فراتر رفته اســت. ما شاهد رفتارهای 
به شدت خشونت باری بوده ایم که با هدف وحشت آفرینی در بخشی 
از جامعه انجام می گیرند«. با این  حال، دونا جونز، سیاســت مدار 
محافظه کار و کمیسر عالی رتبه پلیس بریتانیا، با بیان اینکه گروه های 
معترض »می خواهند از حاکمیت بریتانیا محافظت کنند« و »حافظ 
ارزش های بریتانیا باشند« مورد انتقاد رسانه ها و جریان های چپ گرا 
قرار گرفت. او درعین حال خواستار حفظ آرامش شد و افزود: »دولت 
باید قبول کند که چه عاملی باعث ناآرامی های مدنی شده تا جلوی 
آن را بگیرد«. او اضافه کرد: »بازداشــت افراد و اســتقرار واحدهای 
مقابله با خشــونت عائم را تســکین می دهد اما علــت را برطرف 
نمی کند. این افراد سوالاتی دارند که برای آنها پاسخ می خواهند: 
راه حل دولت در قبال مهاجرت بی ضابطه و کنترل ناپذیر چیست؟«

راست افراطی چگونه مهاجران، پناهجویان و به ویژه مسلمانان را عامل مشکلات بریتانیا تصویر می کند؟

تحولات 
بریتانیا


